
 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                             

 

 

 Deliberazione n.___________ 
 
 

 
Adottata dal Commissario Straordinario in data ____________ 

 

OGGETTO:  Presa d’atto dell’Emendamento n. 1 al Contratto tra l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” e la 
Società Syneos Health UK Limited (CRO), in qualità di contraente indipendente di Otsuka 

Pharmaceutical Development & Commercialization, Inc. (Promotore), relativo allo studio dal 
titolo: “Studio multicentrico, a lungo termine, in aperto, volto a valutare la sicurezza e la 

tollerabilità di dosi flessibili di brexpiprazolo somministrate come trattamento di 
mantenimento a soggetti adolescenti (13-17 anni di età) affetti da schizofrenia”. Codice 

Protocollo: 331-10-236. N. EudraCT: 2017-001459-30. Sperimentatore Responsabile: Prof. 

Alessandro Zuddas. Promotore/Sponsor: Otsuka Pharmaceutical Development & 
Commercialization, Inc. CRO: Syneos Health UK Limited. U.O.: S.C. Clinica di Neuropsichiatria 

Infantile e dell’Adolescenza. Responsabile S.C.: Prof. Alessandro Zuddas. P.O.: Microcitemico 
A. Cao. 

 

 
PDEL/2020/1323 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             

                                                                         

Il Commissario Straordinario  Dott. Paolo Cannas 
Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

           

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

 
SI □     NO X   
 

         

 

 

Su proposta della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio San Michele 
 

 
PREMESSO in data 29/10/2019 questa Azienda Ospedaliera e la Società Syneos Health UK Limited 

(CRO), in qualità di contraente indipendente di Otsuka Pharmaceutical Development & 
Commercialization, Inc. (Promotore), hanno stipulato il contratto di sperimentazione che 

impegna le Parti ad intraprendere lo studio clinico di cui all’oggetto della presente 

deliberazione; 
 

con deliberazione n. 1099 del 03/08/2020, questa Azienda Ospedaliera ha autorizzato lo 
schema di Emendamento n. 1 al Contratto tra l’Azienda Ospedaliera “G. Brotzu” e la Società 

Syneos Health UK Limited (CRO), in qualità di contraente indipendente di Otsuka 

Pharmaceutical Development & Commercialization, Inc. (Promotore), al fine di rivalutare gli 
aspetti economici dello studio; 

luisanna.perra
Font monospazio
1217

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2020

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2020



 

                          AO Brotzu   

                                                                                                
                                                                                              

segue deliberazione n. _________    del _________________ 
 

 

RITENUTO  pertanto di prendere atto Emendamento n. 1 al Contratto stipulato in data 04/08/2020 con 
la Società Syneos Health UK Limited (CRO), in qualità di contraente indipendente di Otsuka 

Pharmaceutical Development & Commercialization, Inc. (Promotore), che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (All. 1), con il quale si rivalutano gli 

aspetti economici dello studio in oggetto; 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 
 

D E L I B E R A 
 

 

Per le motivazioni espresse in premessa: 
 

- di prendere atto dell’Emendamento n. 1 al Contratto stipulato in data 04/08/2020 con la Società 
Syneos Health UK Limited (CRO), in qualità di contraente indipendente di Otsuka Pharmaceutical 

Development & Commercialization, Inc. (Promotore), che si allega al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale (All. 1), con il quale si rivalutano gli aspetti economici dello studio in 

oggetto; 

 
- di dare mandato all’UR&S affinché provveda a trasmettere la presente deliberazione alla S.C. 

Servizio Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione; 
 

- di dare atto che la presente Deliberazione non comporta ulteriori costi a valere sul bilancio 

aziendale. 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Paolo Cannas  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario                       

   Dott. Ennio Filigheddu                Dott. Raimondo Pinna 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
Il Direttore della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio San Michele, Dott.ssa Marinella Spissu 
 
Ass. Amm. (UR&S), Dott. Daniele Asara 
 

luisanna.perra
Font monospazio
1217

luisanna.perra
Font monospazio
31.08.2020



alessandra.n.balia
Casella di testo
All " 1 " Pag. N. 1 di Fg. 4



alessandra.n.balia
Casella di testo
All " 1 " Pag. N. 2 di Fg. 4



alessandra.n.balia
Casella di testo
All " 1 " Pag. N. 3 di Fg. 4



alessandra.n.balia
Casella di testo
All " 1 " Pag. N. 4 di Fg. 4


		2020-08-27T10:35:03+0200
	ASARA DANIELE


		2020-08-28T09:47:00+0200
	SPISSU MARINELLA


		2020-08-28T12:39:08+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-08-28T13:42:51+0200
	PINNA RAIMONDO


		2020-08-31T07:28:51+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-08-31T10:12:21+0200
	PERRA LUISANNA




